
 
 

Vytvořeno  12.8.2015 17:47:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 26. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 19.08.2015  
 
Zdeňka Kloudová – nájemní smlouva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Paní Zdeňka Kloudová, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim, byla nájemcem bytu č. 828/1 
(1+1) umístěného v I. NP bytového domu č. p. 828, 829, 830 v ul. Zborovská v Kuřimi. Paní Kloudové 
byl tento byt přidělen ve smyslu čl. 10 odst. 2 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v 
majetku města a bytových náhradách. Nájemní smlouva k tomuto bytu byla uzavřena s účinností od 1. 
5. 2013 a byla uzavírána v režimu nájemních smluv uzavíraných na dobu určitou vždy na tři měsíce. 
Paní Kloudová však již od měsíce srpna 2013 začala mít problémy s řádným plněním povinností 
vyplývajících z nájemní smlouvy, které porušovala zejména nepravidelným placením nájemného a 
služeb spojených s užíváním předmětného bytu. Vždy však své závazky vůči pronajímateli splnila a 
smlouva jí byla prodlužována. 
Poslední nájemní smlouvu měla paní Kloudová uzavřenou na období 1. 5. 2014 - 31. 7. 2014. O 
prodloužení nájemní smlouvy nepožádala. Poslední platba, kterou paní Kloudová provedla vůči 
pronajímateli, proběhla dne 5. 6. 2014, a touto platbou bylo uhrazeno období únor až duben 2014. Ke 
dni 31. 7. 2014 dlužila na nájemném a úhradách za služby spojené s užíváním předmětného bytu 
částku ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč. 
Dopisem ze dne 14. 8. 2014 chtěl OMP paní Kloudovou upozornit, že od 1. 8. 2014 užívá byt bez 
právního důvodu, je dlužníkem města a byla vyzvána k vyklizení bytu ke dni 27. 8. 2014. Výzvu se 
však nepodařilo doručit. Druhý pokus učinil OMP v září 2014, paní Kloudová výzvu převzala dne 20. 9. 
2014. Na výzvu však nereagovala a dne 17. 10. 2014 byl u Okresního soudu Brno - venkov podán 
návrh na vyklizení bytu č. 828/1 v Kuřimi. Ani na podání žaloby na vyklizení předmětné bytové 
jednotky paní Kloudová nereagovala. 
Rozsudek Okresního soudu Brno - venkov, č. j. 29 C 274/2014-23, kterým bylo rozhodnuto o vyklizení 
bytu č. 828/1, nabyl právní moci dne 25. 7. 2015. 
OMP navštívil paní Kloudovou v bytě č. 828/1 dne 28. 7. 2015. Ta projevila zájem celou situaci řešit a 
požádala o obnovení nájemní smlouvy, jelikož má malou dceru. Paní Kloudová je zaměstnána u 
společnosti Kaufland Česká republika v. o. s. Souhlasila s tím, že podepíše „uznání dluhu“ a toto 



 
 

Vytvořeno  12.8.2015 17:47:00 2

„uznání dluhu“ předloží u svého zaměstnavatele a požádá o provádění srážek ze mzdy. OMP dále 
paní Kloudové navrhl, aby se přestěhovala do menšího bytu. Město Kuřim má nyní volný byt č. 947/28 
v ul. Wolkerova v Kuřimi o velikosti 1+kk. Tento volný byt byl stávajícím nájemcům nabídnut k 
výměně, nikdo však neprojevil zájem. V dalším kroku by měl být tento byt nabídnut žadatelům o byt z 
aktuálního pořadníku č. 36. 
Rada města však může v souladu s čl. 10 odst. 2 Pravidel města Kuřimi č. 1/2012 rozhodnout o 
„využití bytu jinak, než stanoví tato pravidla“, a to způsobem, že přidělí tento volný byt paní Zdeňce 
Kloudové, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim a schválí uzavření nájemní smlouvy. Smlouva 
bude uzavírána i nadále na dobu určitou tří měsíců. Paní Kloudová přestěhováním do menšího bytu 
ušetří náklady na bydlení. 
Paní Kloudová přistupuje ke svému případu nyní zodpovědně a snaží se jej nyní aktivně řešit, proto 
OMP doporučuje, aby RM schválila přidělení bytu č. 947/28, 1+kk, v ul. Wolkerova, Kuřim, a uzavření 
nájemní smlouvy. Město Kuřim uvolněný byt č. 828/1, ul. Zborovská, o velikosti 1+1, ihned nabídne 
stávajícím nájemcům k výměně. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přidělením bytu č. 947/28 umístěného ve II. NP bytového domu č. p. 947 v ul. 
Wolkerova, který je součástí pozemku parc. č. 1418/1, vše v obci a k. ú. Kuřim, ve smyslu čl. 10 odst. 
2 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012 „o volných bytech v majetku města a bytových náhradách“, paní 
Zdeňce Kloudové, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim a schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou tří měsíců, za nájemné ve výši 56,- Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 


